
 1 

 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 
DIPARTIMENTO DI FISICA E GEOLOGIA 

 
 
 

                                                                                      D.D. n. 40/2015 
 
VISTO l’Art.7 comma 6 del D.lgs. n. 165/01 con cui è stato disposto che per il 
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa ed occasionali si 
deve provvedere tramite procedura comparativa stabilita da un apposito regolamento; 
VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla disciplina delle procedure comparative 
preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovve-ro 
occasionali, emanato con D.R. n. 1461 del  25 luglio 2006;  
VISTO il D.L. n. 101/2013, convertito, con modificazioni, in legge n. 125/2013, 
recante modifiche all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001, il quale ha previsto in particolare 
che il ricorso ai contratti di lavoro flessibile è possibile solo per rispondere ad esigenze 
di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale delle amministrazioni 
pubbliche; 
VISTO l’art. 17 comma 30 del D.L. 01/07/2009 n.78, convertito con L.03/08/2n.102, 
secondo il quale tutti i contratti di lavoro autonomo non potranno essere perfezionati 
ed avere efficacia prima che sia perfezionato l’iter di controllo preventivo di 
legittimità da parte della Corte dei Conti sugli stessi e sugli atti presupposti; 
VISTE la nota Prot. n. 37256 del 03.12.2013 e la nota Prot. n. 36334 del 10.11.2014 
dell’Università degli Studi di Perugia con le quali si precisa che, per la costituzione di 
contratti di lavoro flessibile per il reclutamento di personale a tempo determinato con 
rapporto di lavoro subordinato o autonomo, attivati per esigenze di carattere 
esclusivamente temporaneo o eccezionale delle amministrazioni pubbliche, può 
ritenersi legittimo il ricorso alle consuete procedure sinora utilizzate, solo per il 
reclutamento di specifiche professionalità e/o categorie non rinvenibili in alcun modo 
nelle graduatorie vigenti di concorsi pubblici a tempo indeterminato indetti dalla 
propria amministrazione di appartenenza;    
ACCERTATO che la professionalità altamente specialistica richiesta dall’incarico in 
questione non è rinvenibile in alcun modo nelle graduatorie vigenti di concorsi 
pubblici a tempo indeterminato indetti dell’Università degli Studi di Perugia e che 
l’oggetto della prestazione, dettato da esigenze di carattere temporaneo ed eccezionale 
e richiedente alta qualificazione, non può essere svolto dal personale dipendente in 
servizio presso il Dipartimento di Fisica e Geologia e considerato quindi che la 
professionalità in oggetto non è oggettivamente rinvenibile nell’ambito delle risorse 
umane a disposizione presso l’Ateneo di Perugia; 
VISTO l’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, recante disposizioni in materia di 
“incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi” dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni; 
VISTA la richiesta pervenuta in data 18.06.2015 da parte del Prof. Corrado Cencetti di 
attivazione di n. 1 incarico di prestazione occasionale per attività di supporto alla 
ricerca presso il Dipartimento di Fisica e Geologia dell’Università degli Studi di 
Perugia, avente per oggetto l’“Analisi stratigrafico-sedimentologica dei sedimenti 
plio-quaternari della Necropoli del Palazzone” nell'ambito del Progetto: "SILENE: un 
Sistema Lidar per l’Esplorazione della Necropoli del Palazzone. Telerilevamento e 
Geologia per la valorizzazione dei siti archeologici”, cofinanziato dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Perugia. 
CONSIDERATO che la richiesta di attivazione di n. 1 incarico di prestazione 
occasionale per attività di supporto alla ricerca presso il Dipartimento di Fisica e 
Geologia dell’Università degli Studi di Perugia, avente per oggetto l’“Analisi 
stratigrafico-sedimentologica dei sedimenti plio-quaternari della Necropoli del 

 
 
 
Oggetto: 

Approvazione atti e nomina 

vincitore 

Bando di selezione per 

n. 1 incarico di collaborazione 

occasionale 

 

Richiedente: 

Prof. Corrado Cencetti 



 2 

Palazzone” nell'ambito del Progetto di cui sopra, da espletarsi entro 12 mesi a partire 
dal giorno successivo al ricevimento del visto di legittimità da parte della Corte dei 
Conti, avente carattere di urgenza, è stata approvata dal Consiglio di Dipartimento 
nella seduta del 30.06.2015; 
ACCERTATA la copertura finanziaria sul fondo del Progetto SILENE 
“CENFCRPG2015”, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Corrado Cencetti, al 
capitolo 07.70.01.06.01. “Costi operativi progetti – finanziamenti non competitivi per 
la ricerca” del bilancio del Dipartimento di Fisica e Geologia; 
VISTO il bando di selezione pubblicato in data 01.07.2015 con D. D. n. 38/2015; 
VISTO il D.D. di nomina della Commissione giudicatrice n. 39 del 13.07.2015; 
VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice del 14.07.2015; 

 
 

DECRETA 
 

1 - di approvare gli atti della selezione per l’attribuzione di n.1 contratto di 
collaborazione occasionale, avente ad oggetto l’“Analisi stratigrafico-
sedimentologica dei sedimenti plio-quaternari della Necropoli del Palazzone” da 
espletarsi presso il Dipartimento di Fisica e Geologia dell’Università degli Studi di 
Perugia, di cui all’avviso pubblicato con D.D. n. 38/2015 del 01.07.2015; 
2 – di approvare la seguente graduatoria: 
 
 

              CANDIDATO TOTALE TITOLI 

Roberto BIZZARRI 88/100 
   
3 - di nominare vincitore della selezione il Dott. Roberto BIZZARRI. 

 
Il conferimento dell’incarico è subordinato alla stipula del contratto da parte del 
vincitore stesso. 

 
 

Allegati: 
A/1 - verbale della commissione giudicatrice. 

 
Perugia, 15.07.2015 
 

          
 

Il Direttore 
         Prof.ssa Caterina Petrillo 

                                                                              


	              CANDIDATO

